
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципальный район 
Администрация Подсинского сельсовета 
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.06.2025                                                                                                              № 67 
с. Подсинее 

«О внесении изменений в 
постановление администрации 
Подсинского сельсовета от 28.10.2020 
№ 90 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Подсинском сельсовете   на 2021-2025 
годы» 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, 
администрация Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Подсинском 

сельсовете на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 
Подсинского сельсовета от 28.10.2020 № 90, следующие изменения: 

1.1 в Паспорте программы в пункте «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования  
Программы 

Общее финансирование на весь период действия 
Программы составит – 41 595,368 тыс. руб., в том числе по 
годам:  
- 2021 год – 8 695,11 тыс. руб.; 
- 2022 год – 8 844,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 8 089,20 тыс. руб.; 
- 2024 год – 7 177,058 тыс. руб.; 
- 2025 год – 8 790,0 тыс. руб.,  
из них: 
за счет средств местного бюджета 35 097,21 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
- 2021 год – 6 400,21 тыс. руб.; 
- 2022 год – 5 857,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 7 727,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 6 953,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 8 160,0 тыс. руб.,   
за счет средств республиканского бюджета 3 295,916 тыс. 
руб.: 
- 2021 год – 222,01 тыс. руб.; 
- 2022 год – 2 987,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 17,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 44,906 тыс. руб.; 
- 2025 год – 25,0 тыс. руб.; 
за счет средств федерального бюджета 2 252,042 тыс. руб. 



- 2021 год - 2 072,89 тыс. руб. 
- 2024 год – 179,152 тыс. руб. 
за счет средств районного бюджета 950,20 тыс. руб.: 

- 2023 год – 345,2 тыс. руб. 
- 2025 год – 605,0 тыс. руб. 

1.2 в разделе 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой 
редакции 

Перечень программных мероприятий 
Таблица 1 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Объемы финансирования, 
(тыс. рублей) 

в том числе по годам 
2021 2022 2023 2024 2025 

1. Проведения календарных праздников 
и мероприятий 

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

средства местного бюджета 0,0 00,0 0,0 0,0 10,0 

2. Оснащение материально-
технической базы  

0,0 3 002,0 0,0 201,069 50,0 

средства местного бюджета 0,0 32,0 0,0 2,011 50,0 

средства республиканского бюджета 0,0 2 970,0 0,0 19,906 0,0 

 средства федерального бюджета     179,152  

3. Ремонт здания ДК 2300,91 0,0 0,0 0,0 100,0 

средства местного бюджета 23,01 0,0 0,0 0,0 100,0 

 средства республиканского бюджета 205,01 0,0 0,0 0,0 0,0 

 средства федерального бюджета 2072,89 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Субвенция на осуществление 
отдельных гос. полномочий в сфере 
соц.поддержки работников мун. 
организаций культуры, работающих 
и проживающих в сельской 
местности (компенсация расходов на 
оплату коммунальных услуг) 

17,0 17,0 17,0 25,0 25,0 

средства республиканского бюджета 17,0 17,0 17,0 25,0 25,0 

5. Предоставление услуг культурного 
досуга (заработная плата, начисления 
на выплаты по оплате труда, оплата 
работ, услуг,  поступления 
нефинансовых активов, поступления 
финансовых активов за счет средств 
субсидии на оказание 
муниципальной услуги) 

6377,2 5825,0 8072,2 6 950,989 8515,0 

средства местного бюджета 6377,2 5825,0 7727,0 6 950,989 8000,0 

 средства районного бюджета   345,2  605,0 

 Итого 8 695,11 8 844,0 8 089,2 7 177,058 8 790,0 




